Ode 8. *Manibus expansis Daniel.*

Videns, vir beate, Leo tyrannus firmo te proposito illi obniti, gravissimo nequissimus damnavit exsilio: tu vero lætus pertulisti, clamans: Benedicite, omnia opera Domini, Dominum.

Cum intelligeres honorem imaginis ad exemplar transire, ad stadium ut quam legitimus athleta cucurristi, victorque acclamatus coronam accepisti, daleius concinens: Omnia opera, laudate Dominum.

Cæleste tibi pro eo quod in terra est tabernaculum universorum Dominus contulit: arctæque custodiæ loco latitudinem exsultationis in paradiso voluptatis cum martyribus invenisti, clamans: Benedicite, omnia opera Domini, Dominum.

Spiritali luce illustratus es, ac divino Spiritu perfusus, vir beate Theophanes: indeque sanitates scaturis fidelibus ad te confugientibus, tuumque sanctum loculum amore venerantibus, ac clamantibus: Omnia opera, laudate Dominum.

Ode 9. *Lapis sine manu præcisus.*

Omni substantia tua in egenos distributa, vir divino sensu prædite, justitiam palam tibi orientem illius præmio retulisti: pro iis quæ sunt corruptibilia, ea decerpens quæ in sæculum virescunt.

Morbos curas, vir beatissime, Paracleti potentia, dæmonesque palam illius vi abigis, vir felicissime: idcirco nos fideles te contuentes beatum prædicamus.

Lucida, divino sensu prædite, tuæ migrationis dies fideles omnes invitæ, ut sanctificatione participentur: quam et nunc gaudentes peragimus, vir sacratissime.

Tribuas, quæso, ubi tuam gratiam illi, qui tuarum laudum carmen alacri animo texuit: iisdemque tecum moribus, uti et eodem censetur nomine, Deo gratias precibus tuis facito, vir sacratissime.

B

C

D

VARIE LECTIONES.

⁸² ὁμοίωσι Par.

ΤΟΥ ΕΝ ΑΓΙΟΙΣ ΠΑΤΡΟΣ ΗΜΩΝ¹

ΘΕΟΦΑΝΟΥΣ

ΗΓΟΥΜΕΝΟΥ² ΤΟΥ ΑΓΡΟΥ ΚΑΙ ΟΜΟΛΟΓΗΤΟΥ

ΧΡΟΝΟΓΡΑΦΙΑ⁽⁴⁾

ΕΤΩΝ ΦΚΗ³

ΑΡΧΟΜΕΝΗ ΑΠΟ ΠΡΩΤΟΥ ΕΤΟΥΣ ΔΙΟΚΛΗΤΙΑΝΟΥ (3) ΕΩΣ ΔΕΥΤΕΡΟΥ ΕΤΟΥΣ ΜΙΧΑΗΛ (5),
ΚΑΙ ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΥ⁴ ΥΙΟΥ ΑΥΤΟΥ ΤΟΥΤ' ΕΣΤΙΝ ΑΠΟ⁵
ΕΥΘΟΣ ΕΤΟΥΣ ΤΟΥ ΚΟΣΜΟΥ (4) ΕΩΣ⁶ ΕΤΟΥΣ ΞΤΕ⁷ ΚΑΤΑ ΤΟΥΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΝΩΣ (5)
ΚΑΤΑ ΔΕ ΡΩΜΑΙΟΥΣ ΞΤΚΑ⁸.

S. P. N. THEOPHANIS

ABBATIS AGRI ATQUE CONFESSORIS

CHRONOGRAPHIA

ANNORUM DXXVIII,

AB ANNO DIOCLETIANI PRIMO AD MICHAELIS ET THEOPHYLACTI EJUS F. ANNUM SECUNDUM⁹
ID EST, AB ANNO MUNDI 5777 AD ANNUM SECUNDUM
ALEXANDRINOS 6305, SECUNDUM ROMANOS VERO 6321

PROOEMIUM CHRONOGRAPHIÆ.

Α ΠΡΟΟΙΜΙΟΝ ΤΗΣ ΧΡΟΝΟΓΡΑΦΙΑΣ¹.

1-2 Sanctissimi Cpoleos patriarchæ Tarasii Ὁ μὲν μακαριώτατος² ἀββᾶς Γεώργιος, ὁ καὶ
Georgius abbas quondam Syncellus, vir eximius et Σύγκελλος γεγονώς Ταρασίου τοῦ ἀγιωτάτου πα-

VARIÆ LECTIONES.

Varias lectiones, quas in calce operis congererat Jac. Goar, textuali subijcimus. a est codex Francisci Barberini; b Vaticanus n. 151; c Vaticanus 165; d Vaticanus 979; e Palatinus; f Peyragianus. Adhibuimus præterea collationem codicis Coisliniani 135. A, anno 1827 a Constantino Schina et Mauricio Puidero ad usum editorum Bonnenisium institutam.

¹ τοῦ ἐν ἀγ. πατρ. ἡμ. οἰμ. A, in quo legitur: Θεοφάνους ἀμαρτωλοῦ μοναχοῦ ἡγουμένου τοῦ Ἄγρου καὶ ὁμολογητοῦ χρον. κ. τ. λ. ² καὶ ἡγουμένου a b c, ἀγίου ἡγ. d. ³ Θεοφίλου a g, τοῦ υἱοῦ (οἰμ. αὐτοῦ) a e. ⁴ τοῦτ' ἐστὶν ἀπὸ οἰμ. a e. ⁵ ἕως, ἕως εἶτος b, ἕως τοῦ κόσμου εἶτος, ἕως' ο. ⁶ ἕως, ἕως' ο. ⁷ ἕως, ἕως' ο. ⁸ Προοίμ. τ. χρον. οἰμ. A. ⁹ μακάριος A, μακάριος τὰ a e, καὶ add. ex A a b c e f g.

JAC. GOARI NOTÆ.

Intermiscetur Franc. Combessii notæ posteriores

(4) Χρονογραφία, historica narratio cujus personæ, gestaque singula percensita, ad tempus proprium, et annos, adde plerumque menses et dies,

κατὰ πλάτος revocantur et reponuntur. Hanc cum vulgo dicta *Miscella* Baronius confundit ad annum C. 719, num. 20, his verbis: *Auctor Theophanes, qui*

τριάρχου Κωνσταντινουπόλεως, ἐλλόγιμος ἀνὴρ καὶ Ἀ eruditissimus, multis chronographorum et historico-
πολυμαθέστατος ὑπάρχων ², πολλούς ¹⁰ τε χρονο- rum libris evolutis, et non vulgari diligentia exami-

VARIE LECTIONES.

² ὑπάρχων add. ex omnibus codd. præter g. ¹⁰ πολλούς τε O præter g, ἄλλους τε vulg.

JAC. GOARI NOTÆ.

Græce scribit historiam illam, quæ inscribitur Miscella, et sub titulo Pauli diaconi errore circumfertur; et ad annum 726 ad Gregorii papæ epistolam nota prima, pag. mihi 79 : Theophanes (Miscellam intelligit) qui falso inscribitur Paulus diaconus. Auctorem Historiæ miscellæ titulus ei præpositus agnoscit Landulphum Sagacem, qui eam ex Eutropio, Paulo Aquileiensi diacono, et Anastasii Bibliothecarii narrationibus collegit. Postrema vero pars, quantumvis ex Theophane, pleraque Latine ab Anastasio reddita contineat, Miscellam tamen integram, Theophani velut auctori germano, ex litteratorum sensu nusquam ascripserit.

(2) Cujus causam assignat auctoris ipsius proœmii mox subsequendum.

(5) Cedreni Synopsis historiciæ proœmio scribentis, Ὁ ὁμολογητῆς Θεοφάνης ἀχρι τέλους Νικηφόρου τοῦ ἀπὸ Γενικοῦ κατήντησε, Confessor Theophanes ad Nicephori ex generalis finem historiam deduxit, codicem annis duobus, et historiæ calce mutilum fuisse constat : a Diocletiani quippe primordiis ad Michaelis Curopalatis abdicatum imperium annos supra memoratos viginti octo supra quingentos, Theophaneum hoc opus enumerat : Anastasius vero Bibliothecarius, Theophanis pene suppar interpres, et sæculis integris Cedreno superior, iisdem verbis et temporibus, quibus Theophanis hoc exemplar, hoc est, ad depositum a Michaeli principatum, una cum Miscella eum secuta, susceptam finit historiam. Baronius ad annum C. 815, num. 8 : Ad diem usque captæ civitatis Adrianopolis Theophanes perducens historiam, eidem finem imposuit : nec est ut dici possit historiam intercisam esse, quod auctor perorationem nullam (ut moris est) apposterit. Siquidem Anastasius, qui in Latinum eam transiit, testatur usque ad Leonem, qui successit Michaeli, ipsum eam scriptionem perduxisse. Cur autem reliqua imperii Leonis non sit prosecutus, persecutio ab eo excitata, qua est vexatus ipse Theophanes, in causa fuisse videtur. Theophanem a finita scriptione, anno quinto obliisse diximus.